

**MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA/RO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 393/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para Contratação de Empresa de Recarga de Tonner e Manutenção de Impressoras, para atender às necessidades das Secretarias Municipais: SEMMAM, SEMSAU, SEMED, SEMAGRI, SEMAD, e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira - RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos;*

Fornecedor : PADIM & TONETO LTDA - 06.916.360/0001-14

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 125,52	R\$ 10.041,60	R\$ 178,33	R\$ 14.266,40	--	R\$ 52,81
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA ECOTANK										
1	209,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 189,55	R\$ 39.615,95	R\$ 269,31	R\$ 56.285,79	--	R\$ 79,76
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE BROTHER DCP -L5652DN										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 189,55	R\$ 3.791,00	R\$ 269,31	R\$ 5.386,20	--	R\$ 79,76
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA BROTHER DCP- L5502DN										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 118,48	R\$ 2.369,60	R\$ 168,33	R\$ 3.366,60	--	R\$ 49,85
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA ECOTANK L3250										
1	80,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 117,31	R\$ 9.384,80	R\$ 166,67	R\$ 13.333,60	--	R\$ 49,36
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA EPSON L 3150,										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 124,35	R\$ 2.487,00	R\$ 176,67	R\$ 3.533,40	--	R\$ 52,32
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP JET M1132 MFP										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 124,35	R\$ 2.487,00	R\$ 176,67	R\$ 3.533,40	--	R\$ 52,32
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP LASER JET M1120MFP										
1	40,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 123,64	R\$ 4.945,60	R\$ 175,67	R\$ 7.026,80	--	R\$ 52,03
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP LASER JET P1102W										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.361,42	21,2597 %	R\$ 102.761,42	



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 148,98	R\$ 4.469,40	R\$ 211,67	R\$ 6.350,10	--	R\$ 62,69
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP LASER JET P2035										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 127,87	R\$ 2.557,40	R\$ 181,67	R\$ 3.633,40	--	R\$ 53,80
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP1005 (LASERJET)435 A										
1	20,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 148,98	R\$ 2.979,60	R\$ 211,67	R\$ 4.233,40	--	R\$ 62,69
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA HP1120 (LASER JET)285										
1	50,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 268,64	R\$ 13.432,00	R\$ 381,33	R\$ 19.066,50	--	R\$ 112,69
Descrição: MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE IMPRESSORA LEXMARK MX 417										
1	180,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 177,13	R\$ 31.883,40	R\$ 251,67	R\$ 45.300,60	--	R\$ 74,54
Descrição: MANUTENÇÃO/LIMPEZA PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP-L 2540DW										
1	40,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 209,97	R\$ 8.398,80	R\$ 298,33	R\$ 11.933,20	--	R\$ 88,36
Descrição: MANUTENÇÃO/LIMPEZA PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP - 8157DN										
1	30,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 105,58	R\$ 3.167,40	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	--	R\$ 44,42
Descrição: MANUTENÇÃO/LIMPEZA PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W										
1	40,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 258,07	R\$ 10.322,80	R\$ 366,67	R\$ 14.666,80	--	R\$ 108,60
Descrição: MANUTENÇÃO/LIMPEZA PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 410 DE										
1	15,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 251,11	R\$ 3.766,65	R\$ 356,67	R\$ 5.350,05	--	R\$ 105,56
Descrição: MANUTENÇÃO/LIMPEZA PARA PARA IMPRESSORA SANSUNG PROX DRESS M 3375										
Subtotal Lote R\$ 156.100,00										
2	40,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 140,17	R\$ 5.606,80	R\$ 163,33	R\$ 6.533,20	--	R\$ 23,16
Descrição: RECARGA DE REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L3250 NA COR PRETO, E CORES VARIADAS										
2	94,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 145,57	R\$ 13.683,58	R\$ 169,67	R\$ 15.948,98	--	R\$ 24,10
Descrição: RECARGA DE REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANK EPSON L380 NA COR PRETO, E CORES VARIADAS										
2	204,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 111,53	R\$ 22.752,12	R\$ 130,00	R\$ 26.520,00	--	R\$ 18,47
Subtotal Adjudicado R\$ 380.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.361,42		21,2597 %	R\$ 102.761,42



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RECARGA DE TONER BROTHER DCP -L5652DN										
2	20,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,31	R\$ 1.146,20	R\$ 66,83	R\$ 1.336,60	--	R\$ 9,52
Descrição: RECARGA DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP1005 (LASERJET)435 A										
2	20,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 58,05	R\$ 1.161,00	R\$ 67,67	R\$ 1.353,40	--	R\$ 9,62
Descrição: RECARGA DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP1120 (LASER JET)285										
2	20,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 117,51	R\$ 2.350,20	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	--	R\$ 19,49
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP- L5502DN										
2	500,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 81,49	R\$ 40.745,00	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	--	R\$ 13,51
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP-L										
2	50,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,38	R\$ 5.719,00	R\$ 133,33	R\$ 6.666,50	--	R\$ 18,95
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO DCP - 8157DN										
2	20,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 117,51	R\$ 2.350,20	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00	--	R\$ 19,49
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO MFC-L8850CDW - MAGENTA - TN-319M										
2	180,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 182,78	R\$ 32.900,40	R\$ 213,17	R\$ 38.370,60	--	R\$ 30,39
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA EPSON L 3150, CORES VARIADAS										
2	100,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,81	R\$ 5.781,00	R\$ 67,67	R\$ 6.767,00	--	R\$ 9,86
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W										
2	110,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,67	R\$ 7.993,70	R\$ 85,00	R\$ 9.350,00	--	R\$ 12,33
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET P2035										
2	30,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,40	R\$ 6.732,00	R\$ 261,57	R\$ 7.847,10	--	R\$ 37,17
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO M 404 DW										
2	50,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 682,31	R\$ 34.115,50	R\$ 792,00	R\$ 39.600,00	--	R\$ 109,69
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK MX 417										
2	50,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 670,79	R\$ 33.539,50	R\$ 781,67	R\$ 39.083,50	--	R\$ 110,88
Subtotal Adjudicado R\$ 380.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.361,42		21,2597 %	R\$ 102.761,42



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA MX 410										
2	10,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,58	R\$ 2.005,80	R\$ 233,83	R\$ 2.338,30	--	R\$ 33,25
Descrição: RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG PROX DRESS M 3375 FD										
2	100,00	SERV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 59,18	R\$ 5.918,00	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00	--	R\$ 9,82
Descrição: RECARGA TONER HP LASER JET M 1212MFP										
Subtotal Lote R\$ 224.500,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 380.600,00							Subtotal Orçado: R\$ 483.361,42		21,2597 %	R\$ 102.761,42

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 380.600,00	R\$ 483.361,42	21,2597 %	102.761,42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. °34/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N. °015/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. °393/2025

Registro de Preços para Contratação de Empresa de Recarga de Tonner e Manutenção de Impressoras, para atender às necessidades das Secretarias Municipais: SEMMAM, SEMSAU, SEMED, SEMAGRI, SEMAD, e SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira - RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Os Secretários Municipais de Meio Ambiente, Saúde, Educação, Agricultura, Administração e Assistência Social, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. °14.133/21, torna público para conhecimento de todos a homologação do Pregão Eletrônico n. °015/2025 do Relatório Licitanet (ID: 306191) e autoriza a contratação, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Licitação (ID: 301491), Termo de Adjudicação 01 (ID: 307151) e Parecer Jurídico 253 (ID: 306471) em favor da respectiva empresa.

Fornecedor: Padim & Toneto LTDA - 06.916.360/0001-14
Valor: R\$ 380.600,00 (trezentos e oitenta mil e seiscentos reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 09 de junho de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA



Prefeito

DIMILSON DIAS DOS SANTOS

Secretário Municipal De Meio Ambiente

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS

Secretário Municipal De Saúde

MÁRCIA RODRIGUES DE CARVALHO

Secretária Municipal De Educação

JOILSON BARBOSA DOS SANTOS

Secretário Municipal De Agricultura

ELVER PERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal De Administração

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA

Secretária Municipal De Assistência Social

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 09 de Junho de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL





Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Termo de Homologação	34	09/06/2025

ID: 307190	Processo	Documento
CRC: 15A4AF02		
Processo: 1-393/2025		
Usuário: FERNANDA DE AMORIM FREITAS		
Criação: 09/06/2025 12:08:43	Finalização: 09/06/2025 12:11:13	

MD5: **3CDD5B2A365E49B16C05FBB456E540B8**

SHA256: **B04BDE8E3B73A0DFA464B0FEED6DBB7379D375C7146D48B8D96CABC2E88E552F**

Súmula/Objeto:

Termo de Homologação 34 - Supel

INTERESSADOS

SUPEL	GOV. JORGE TEIXEIRA	RO	09/06/2025 12:08:43
-------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	09/06/2025 12:08:43
-------------------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 JOILSON BARBOSA DOS SANTOS	SEC. MUN. DE AGRICULTURA	09/06/2025 12:24:45
---	--------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO	SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	09/06/2025 12:25:57
---	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 ELVER PEREIRA DA SILVA	SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	09/06/2025 12:36:02
---	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS	SEC. MUN. DE SAUDE	09/06/2025 12:59:46
---	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 GILMAR TOMAZ DE SOUZA	PREFEITO MUNICIPAL	09/06/2025 14:25:24
--	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA	SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	09/06/2025 15:21:34
--	--------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 DIMILSON DIAS DOS SANTOS	SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE	10/06/2025 08:28:06
---	---------------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 307190 e o CRC 15A4AF02.